五、董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□适用 不适用

六、董事会对上年度“非标准审计报告”相关情况的说明

□适用 不适用

七、破产重整相关事项

□适用 不适用

公司报告期未发生破产重整相关事项。

八、诉讼事项

重大诉讼仲裁事项

□适用 不适用

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项。

其他诉讼事项

□适用 不适用

北京科蓝软件系统股份有限公司 2023 年半年度报告全文

37

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

北京科蓝软件系统股份有限公司 2023 年半年度报告全文

38

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京科蓝软件系统股份有限公司 2023 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

77,956,501 16.87% 0 0 0 -19,194,857 -19,194,857 58,761,644 12.71%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
77,956,501 16.87% 0 0 0 -19,194,857 -19,194,857 58,761,644 12.71%

其中：境

内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
77,956,501 16.87% 0 0 0 -19,194,857 -19,194,857 58,761,644 12.71%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

384,221,941 83.13% 0 0 0 19,198,631 19,198,631 403,420,572 87.29%

1、人民

币普通股
384,221,941 83.13% 0 0 0 19,198,631 19,198,631 403,420,572 87.29%

2、境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
462,178,442 100.00% 0 0 0 3,774 3,774 462,182,216 100.00%

北京科蓝软件系统股份有限公司 2023 年半年度报告全文

40

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意北京科蓝软件系统股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批

复》（证监许可〔2022〕1567号）核准，公司于 2022年 8月 30 日向不特定对象发行可转换公司债券 494.60 万张，每张

面值为人民币 100 元，发行总额为人民币 49,460 万元。经深圳证券交易所(以下简称“深交所”)同意，公司 49,460 万

元可转换公司债券于 2022年 9月 20 日起在深交所挂牌交易，债券简称“科蓝转债”，债券代码“123157”。根据《北京

科蓝软件系统股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券募集说明书》（以下简称“《募集说明书》”）中相关约定，

公司本次发行的可转换公司债券转股期限自 2023 年 3 月 6 日至 2028 年 8 月 29 日，初始转股价格为人民币 16.02 元/股。

2023 年第一季度，科蓝转债因转股减少 542 张（减少金额为 54,200.00 元），转股数量为 3,365 股，具体详见公司

于 2023年 4月 3 日于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)发布的公告（2023-016 关于 2023 年第一季度科蓝转债

转股情况的公告）。